令和３年４月 20日

昭島市立拝島第一小学校

児童の保護者の皆様

                                昭 島 市教 育委 員 会

昭島市立拝島第一小学校

校長  石川 博朗

まん延防止等重点措置適用に伴う

新型コロナウイルス感染防止対策の徹底について（お願い）

平素より、昭島市の学校教育運営にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

４月 12日から５月 11日まで新型コロナウイルス感染症の感染状況を踏まえ、東京都には「まん

延防止等重点措置」が適用されているところです。

間もなくゴールデンウイークを迎えることも踏まえ、下記の事項に留意していただき、ご家庭で

の感染防止対策の徹底をお願いいたします。

記

 １ ３密の回避と正しい手洗い、咳エチケット（マスクの着用）で感染防止対策に努める。

 ２ 毎朝の検温と健康チェック表への記入。家族の体調不良やＰＣＲ検査を受ける場合は、ＰＣＲ検

査の結果が出るまで登校を控え、自宅で休養する。

 ３ 日中も含めた不要不急の外出・移動自粛。（都県境を越える外出はしない。）特に、変異株に

より感染が拡大している大都市圏との往来の自粛をする。

 ４ 混雑している場所や時間を避けて行動する。

 ５ 措置区域において、営業時間の変更を要請した時間以降、飲食店にみだりに出入りしない。

 ６ 会食は短時間で、家族又はいつも近くにいる４人までとする。(マスク会食の励行を。)

以上

                           【問合せ先】

                             昭島市立拝島第一小学校

                              副校長  大西  洋

                               電 話  042（541）1044